Протокол № 303
заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Союз дорожников и строителей Курской области»

	13 сентября 2024 г.
	г. Курск
ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а

	Начало заседания:
	11:00

	Конец заседания:
	11:40

На заседании присутствовали члены Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту - Ассоциация):
Ильинов Н.Н. (ген. директор ЗАО «Суджанское ДРСУ №2»).
Пархоменко А.В. (директор ОБПОУ «Курский монтажный техникум»)
Переверзев В.И. (исполнительный директор ООО «АНОД»).
Плотников А.П. (директор ООО «СМУ - 17»).
Рухадзе Г.Т. (зам. ген. директора АО «Фатежское ДРСУ»).
Шиляков Ю.Н. (директор ООО «Технология»).

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание секретаря и председателя заседания Совета Ассоциации.
2. О приеме в число членов Ассоциации.
3. О представлении к награждению наградами Ассоциации «Национальное объединение строителей».
4. О поступившем в Ассоциацию обращении.

1. По первому вопросу повестки дня о избрании Председателя и Секретаря заседания Совета Ассоциации слушали В.И. Переверзева, который предложил следующие кандидатуры: избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Рухадзе Г.Т. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Плотникова А.П.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Рухадзе Г.Т. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Плотникова А.П.».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 6 (шесть) голосов.
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Рухадзе Г.Т. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Плотникова А.П.».

2. По второму вопросу повестки дня слушали Рухадзе Г.Т.  который сообщил присутствующим о поступившем заявлении о приеме в число членов Ассоциации от Общества с ограниченной ответственностью «ЖКС Стройгрупп» (ИНН 4632272729 ОГРН 1204600011582).
Заявление на 1 уровень ответственности компенсационного фонда возмещения вреда и 1 уровень ответственности компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, объекты капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

На голосование ставится вопрос: «Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «ЖКС Стройгрупп» (ИНН 4632272729 ОГРН 1204600011582).
Установить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).
Установить в соответствии с заявлением: 1 уровень ответственности компенсационного фонда возмещения вреда и 1 уровень ответственности компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.
В соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса РФ, настоящее решение Совета Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации, а также вступительного взноса».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 6 (шесть) голосов.
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «ЖКС Стройгрупп» (ИНН 4632272729 ОГРН 1204600011582).
Установить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).
Установить в соответствии с заявлением: 1 уровень ответственности компенсационного фонда возмещения вреда и 1 уровень ответственности компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.
В соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса РФ, настоящее решение Совета Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации, а также вступительного взноса».

3. По третьему вопросу повестки дня слушали Рухадзе Г.Т.  который проинформировал присутствующих о необходимости рассмотреть предложения о представлении к награждению наградами Ассоциации «Национальное объединение строителей» следующих кандидатов.
Почетной грамотой Ассоциации «Национальное объединение строителей»:
- Генерального директора Общества с ограниченной ответственностью «Проектно-сервисный центр «Автоматика» Гусенцова Юрия Дмитриевича;
- Коммерческого директора Общества с ограниченной ответственностью «Стройкомфорт ИБ» Глушкова Антона Викторовича;
- Генерального директора Общества с ограниченной ответственностью «Курская фабрика окон» Саакова Сергея Геннадьевича.
Благодарностью Президента Ассоциации «Национальное объединение строителей»:
- Директора ООО «Курскремстроймонтаж+» Попову Ольгу Ивановну;
-  Производителя работ ООО «СК СПЕКТР» Ребцовскую Екатерину Андреевну;
-  Эксперта по оценке квалификации ООО «ЦОК Строительство» Черкашина Бориса Всеволодовича.

На голосование ставится вопрос: «Генеральному директору Ассоциации И.Н. Умеренковой подготовить наградные материалы для представления к награждению наградами Ассоциации «Национальное объединение строителей» следующих кандидатов.
Почетной грамотой Ассоциации «Национальное объединение строителей»:
- Генерального директора Общества с ограниченной ответственностью «Проектно-сервисный центр «Автоматика» Гусенцова Юрия Дмитриевича;
- Коммерческого директора Общества с ограниченной ответственностью «Стройкомфорт ИБ» Глушкова Антона Викторовича;
- Генерального директора Общества с ограниченной ответственностью «Курская фабрика окон» Саакова Сергея Геннадьевича.
Благодарностью Президента Ассоциации «Национальное объединение строителей»:
- Директора ООО «Курскремстроймонтаж+» Попову Ольгу Ивановну;
- Производителя работ ООО «СК СПЕКТР» Ребцовскую Екатерину Андреевну;
- Эксперта по оценке квалификации ООО «ЦОК Строительство» Черкашина Бориса Всеволодовича.
Направить наградные материалы на рассмотрение Координатора Ассоциации «Национальное объединение строителей» по ЦФО для последующего вынесения вопроса о награждении на окружной конференции членов НОСТРОЙ, согласно п. 3.16 Положения о наградах Ассоциации «Национальное объединение строителей».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 6 (шесть) голосов.
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Генеральному директору Ассоциации И.Н. Умеренковой подготовить наградные материалы для представления к награждению наградами Ассоциации «Национальное объединение строителей» следующих кандидатов.
Почетной грамотой Ассоциации «Национальное объединение строителей»:
- Генерального директора Общества с ограниченной ответственностью «Проектно-сервисный центр «Автоматика» Гусенцова Юрия Дмитриевича;
- Коммерческого директора Общества с ограниченной ответственностью «Стройкомфорт ИБ» Глушкова Антона Викторовича;
- Генерального директора Общества с ограниченной ответственностью «Курская фабрика окон» Саакова Сергея Геннадьевича.
Благодарностью Президента Ассоциации «Национальное объединение строителей»:
- Директора ООО «Курскремстроймонтаж+» Попову Ольгу Ивановну;
- Производителя работ ООО «СК СПЕКТР» Ребцовскую Екатерину Андреевну;
- Эксперта по оценке квалификации ООО «ЦОК Строительство» Черкашина Бориса Всеволодовича.
Направить наградные материалы на рассмотрение Координатора Ассоциации «Национальное объединение строителей» по ЦФО для последующего вынесения вопроса о награждении на окружной конференции членов НОСТРОЙ, согласно п. 3.16 Положения о наградах Ассоциации «Национальное объединение строителей».

4. По четвертому вопросу повестки дня слушали Рухадзе Г.Т.  который сообщил присутствующим о поступившем в Ассоциацию обращении от Индивидуального предпринимателя Константинова Андрея Игоревича (ИНН 463216117849) с просьбой вынести на рассмотрение уполномоченного органа управления Ассоциации (Совета Ассоциации) вопрос об оказании помощи в целях частичной оплаты имущества для передачи в зону боевых действий в приграничных районах Курской области для обеспечения деятельности военнослужащих Российской Федерации, согласно письму от 10.09.2024г. б/н.

На голосование ставится вопрос: «Оказать помощь Индивидуальному предпринимателю Константинову Андрею Игоревичу (ИНН 463216117849) в целях частичной оплаты имущества для передачи в зону боевых действий в приграничных районах Курской области для обеспечения деятельности военнослужащих Российской Федерации, согласно письму от 10.09.2024г. б/н.
ИП Константинову А.И. предоставить в Ассоциацию договор купли-продажи по итогам его заключения и подтверждающие документы передачи имущества для обеспечения деятельности военнослужащих Российской Федерации».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 6 (шесть) голосов.
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
[bookmark: _GoBack]Принято единогласно.

Принятое решение: «Оказать помощь Индивидуальному предпринимателю Константинову Андрею Игоревичу (ИНН 463216117849) в целях частичной оплаты имущества для передачи в зону боевых действий в приграничных районах Курской области для обеспечения деятельности военнослужащих Российской Федерации, согласно письму от 10.09.2024г. б/н.
ИП Константинову А.И. предоставить в Ассоциацию договор купли-продажи по итогам его заключения и подтверждающие документы передачи имущества для обеспечения деятельности военнослужащих Российской Федерации».

Повестка дня исчерпана.

Председатель собрания

Рухадзе Г.Т.

Секретарь собрания

Плотников А.П.